
 
 
 
 

2015.gada 16.decembris, Rīga,  
I.Rubina, VSAC “Latgale”  

  
  



Centra profesionālo darbību virzīt uz izmēģinājumprojekta 

„Priekšlikumi klientu grupēšanai un nepieciešamā pakalpojuma 

apjoma noteikšanai” satura ieviešanu, 

 iesaistīties Latgales, Zemgales un Vidzemes  plānošanas reģionu 

Eiropas Sociālā fonda projektos Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 9.2.2. „Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo 

pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 

9.2.2.1. pasākuma „Deinstitucionalizācija” ietvaros. 



CENTRA DARBĪBAS MĒRĶI 

 uzlabot pakalpojumu kvalitāti, primāri 3. un   

     4.aprūpes līmeņa klientiem, un virzīties uz    

     pakalpojuma satura maiņu 1. un 2. aprūpes līmeņa   

     klientiem, 

 sākt gatavot klientus pārejai uz patstāvīgu dzīvi   

    sabiedrībā deinstitucionalizācijas ietvaros. 



 mājokli,  

 sociālo aprūpi, lai apmierinātu klientu pamatvajadzības , 

 sociālo rehabilitāciju, lai atjaunotu vai uzlabotu klientu 

sociālās funkcionēšanas spējas, tai skaitā pusceļa mājā, 

 klientiem, kuri nav sasnieguši 18 gadu vecumu,  -

 audzināšanu un izglītošanu, kā arī veicina viņu atgriešanos 

ģimenē vai nodošanu ģimenes tipa aprūpē. 

CENTRS KLIENTIEM NODROŠINA 



  filiālē “Litene” – 260  

  filiālē “Kalupe” – 203 

  filiālē ”Mēmele” – 201  

  filiālē “Kalkūni” -138, no tiem 64 bērni 

  filiālē “Krastiņi” – 123  

  filiālē “Lubāna” – 79  



Centra klientu iedalījums aprūpes līmeņos

25; 2,7%

258; 27,4%

210; 22,3%

447; 47,6%
4.aprūpes  l īmenis

3.aprūpes  l īmenis

2.aprūpes  l īmenis

1.aprūpes  l īmenis

CENTRA KLIENTI 



 

klientu izvērtēšana aprūpes līmeņos pēc izmēģinājumprojekta 

’’Priekšlikumi klientu grupēšanai un nepieciešamā pakalpojuma 

apjoma noteikšanai’’ piedāvātās metodikas,  

 individuāla sociālās aprūpes un  rehabilitācijas  plāna sastādīšana, 

plānotā sociālās aprūpes un  rehabilitācijas  procesa  īstenošana, 

sociālās aprūpes un  rehabilitācijas  procesa  novērtēšana. 





 Dārza darbi 

 Budžeta plānošana, personīgo 
finansu līdzekļu pārvaldīšana un 

iepirkšanās 

 Pamatprasmes 
darbā ar datoru 

 Sabiedriskā transporta 
lietošana 



 Galdniecības darbi: 
- koka apstrāde 

 

   Saimnieciskie darbi: 
- zāļu tēju vākšana 
- zaru slotu siešana 
- ogošana 
- sēņošana 

 -  klūdziņu pīšana  

  Teritorijas labiekārtošanas 
darbi 

 Māla darbnīca 





 Ēdiena gatavošana  Galda klāšana 

 Galda piederumu lietošana 



  Medicīnas māsas apskate 1x nedēļā un pēc nepieciešamības, 

  Profilaktiskā apskate pie ģimenes ārsta 1 x gadā, 

  Psihiatra konsultācija 1 x mēnesī, 

  Laboratoriskie izmeklējumi 1 x gadā un pēc nepieciešamības, 

  Rentgena caurskate plaušām 1 x gadā, 

  Zobārsta un citu speciālistu apmeklējumi pēc 

nepieciešamības. 





  Sporta aktivitātes 

 

 

 

  Radošas aktivitātes: 

      - rokdarbi 

      - zīmēšana, gleznošana 

      - mākslinieciskās  

        pašdarbības pulciņi 

 



 Makšķerēšana 

  Galda spēles 

 Sēņošana un ogošana  Ekskursijas 

 Makšķerēšana  TV un Radio 



  iespēja piedalīties izstādēs, koncertos – sociālo attiecību 

veidošana, jauni draugi, 

 jaunu draudzības saišu rašanās starp klientiem, 

 iespēja pagatavot savu mīļāko našķi, labiekārtot istabiņu, 

  kopīga, patīkama laika pavadīšana pēc nodarbības, 

  iespēja nopelnīt. 



  klienta tuvināšana ģimenēm, 

  klientu informēšana par tiesībām, pienākumiem un   

      sagatavošana sadzīves problēmu risināšanai, 

  sadarbībā ar pašvaldībām, atvieglot patstāvīgās  dzīves  

      uzsākšanu klientiem, 

  motivēt klientu apgūt profesiju. 



 dzīvei piemērotas dzīvesvietas nodrošināšana, 

 klientu iesaiste darba tirgū, 

 veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, 

 sabiedrības attieksmes maiņa. 

 



Paldies! 


